
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السادسة والستون

العـــدد 2

مكرر )د(

الصادر فى 24 جمادى الآخرة سنة 1444 هـــ

الموافق )17 ينايــــر سنة 2023 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 مكرر )د( فى 17 ينــايــر سنة 2023 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

6

قرار رئي�س جمهورية م�صر العربية
ــرار رقم 9 لســـنة 2023 بتخصيص مســـاحة 466٫64 فـــدان تقريبًا  قـ

تعادل 1960310م2 من الأراضـــى المملوكة للدولة ملكية خاصة 

ناحية محافظة مطروح لمشروعات التعمير والتنمية الزراعية ...

قرار رئي�س مجل�س الوزراء
قرار رقم 353 لســـنة 2023 بإنشـــاء منطقة اســـتثمارية على مســـاحة 

 223٫05 فـــدان تقريبًـــا تعـــادل )936791م2( ضمـــن مشـــروع

 صن كابيتال بمدينة حدائق أكتوبر - محافظة الجيزة .............



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 مكرر )د( فى 17 ينــايــر سنة 2023 3 

 قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقم 9 لسنة 2023

رئيس الجمهورية
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 114 لسنة 1946 بشأن تنظيم الشهر العقارى ؛

وعلى قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963 ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم43 لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 143 لسنة 1981 فى شأن الأراضى الصحراوية ؛

 وعلـــى القانون رقم 7 لســـنة 1991 فى شـــأن بعـــض الأحـــكام المتعلقة بأملاك

الدولة الخاصة ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم 4 لسنة 1994 ؛

وعلى قانون الموارد المائية والرى الصادر بالقانون رقم 147 لسنة 2021 ؛

وعلـــى قرار رئيـــس الجمهورية رقم 152 لســـنة 2001 بشـــأن تحديـــد المناطق 

الاستراتيجية ذات الأهمية العسكرية من الأراضى الصحراوية والقواعد الخاصة بها ؛

ــرار رئيس الجمهوريـــة رقم 153 لســـنة 2001 بإنشـــاء المركز الوطنى  وعلـــى قـ

لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

إعـــادة  بشـــأن   2014 لســـنة   341 رقـــم  الجمهوريـــة  رئيـــس  ــرار  قـ وعلـــى 

 تخصيـــص بعض المســـاحات مـــن الأراضـــى المملوكة للدولـــة ملكية خاصـــة لصالح

الهيئـــة العامة لمشـــروعات التعمير والتنمية الزراعية لاســـتخدام بعضها فى أنشـــطة 

الاستصلاح  والاستزراع ؛

وعلـــى قرار رئيس الجمهورية رقم 62 لســـنة 2018 بشـــأن خريطة تنمية أراضى 

جمهورية مصر العربية ؛

وبناءً على ما عرضه المركز الوطنى لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 مكرر )د( فى 17 ينــايــر سنة 2023 4 

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

تُخصص مســـاحة 466٫64 فـــدان تقريبًا تعـــادل )1960310م2( من الأراضى 

المملوكـــة للدولـــة ملكية خاصة ناحية محافظة مطروح وفقًـــا للوحة وجدول الإحداثيات 

ــوات المســـلحة وذلـــك نقـــلًا من الأراضـــى المخصصـــة للهيئة  المرفقيـــن لصالـــح القـ

العامة لمشـــروعات التعمير والتنمية الزراعية بموجب قرار رئيس الجمهورية رقم 341 

لسنة 2014 المشار إليه .

)المادة الثانية(

يوُدع هذا القرار مكتب الشـــهر العقارى المختص بغير رســـوم ، ويترتب على هذا 

الإيداع آثار الشهر القانونية .

)المادة الثالثة(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة الجمهورية فى 24 جمادى الآخرة سنة 1444 هـ

                         )الموافق 17 ينايـــــر سنة 2023( م .

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 مكرر )د( فى 17 ينــايــر سنة 2023 5 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 مكرر )د( فى 17 ينــايــر سنة 2023 6 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 353 لسنة 2023

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ولائحته التنفيذية ؛

ــرار مجلـــس إدارة الهيئة العامة للاســـتثمار والمناطق الحـــرة رقم 4-8   وعلـــى قـ

لسنة 2022 بجلسته المنعقدة بتاريخ 2022/10/30 ؛

وبنـــاءً على مذكرة العرض المشـــتركة من وزير الإســـكان والمرافـــق والمجتمعات 

 العمرانيـــة ووزيـــر الســـياحة والآثـــار والرئيـــس التنفيـــذى للهيئـــة العامة للاســـتثمار

والمناطق الحرة ؛

وعلى موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

تنشأ منطقة استثمارية على مساحة 223٫05 فدان تقريبًا تعادل )936791م2( 

ضمن مشـــروع »صـــن كابيتال« على قطعة رقـــم )1( مدينة حدائـــق أكتوبر بمحافظة 

الجيزة وفقًا للحدود التالية :

الحد الشمالى : مجمعات سكنية .

الحد الجنوبى : مجمعات سكنية .

الحد الشرقى : طريق موازى لطريق القاهرة الفيوم وامتداد هضبة الأهرام .

الحد الغربى : القرية الكونية ونادى الزمالك .

وذلك على النحو الموضح بالخريطة المساحية وجدول الإحداثيات المرفقين . 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 مكرر )د( فى 17 ينــايــر سنة 2023 7 

)المادة الثانية(

يرُخص لشـــركة عربيـــة للتنميـــة والتطوير العمرانـــى )المطور( بإنشـــاء المنطقة 

الاستثمارية المنصوص عليها فى المادة الأولى من هذا القرار .

وتُخصص المنطقة الاســـتثمارية المشار إليها لإقامة منطقة متكاملة ومتخصصة 

كمنطقة خدمات متعددة الأنشطة والاستخدامات )سياحى - فندقى - تجارى - إدارى- 

تعليمـــى - طبى - مختلط( ، وفقًا لعقد المشـــاركة المبرم بتاريخ 2015/8/2 بين 

كل من هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة ومجموعة من الشركات يمثلها )المطور(، 

وملحـــق ذلك العقـــد المعتمد من مجلـــس إدارة هيئة المجتمعـــات العمرانية الجديدة 

بجلسته رقم )170( فى 2022/9/7

)المادة الثالثة(

تلتزم شركة عربية للتنمية والتطوير العمرانى )المطور( بما يأتى :

1 - الاشـــتراطات البنائيـــة لهيئة المجتمعات العمرانيـــة الجديدة وقيود الارتفاع 

المقررة للمنطقة ، وإلا اعتبر الترخيص كأن لم يكن .

2 - تنفيذ مخطط إنشـــاء المنطقة الاستثمارية وفق البرنامج الزمنى المتفق عليه 

بعقد المشاركة المشار إليه ، وإلا اعتبر الترخيص كأن لم يكن .

3 - مراعاة ما ورد بالبند الســـابع من عقد المشـــاركة المشـــار إليه فيما تضمنه 

 من أن لهيئة المجتمعات العمرانية الجديدة حصة عينية إضافية بمساحة 50٫000م2 

كحـــد أدنـــى من المســـطحات البنائية بنشـــاط إدارى داخل المنطقة الاســـتثمارية يتم 

تسليمها بنهاية مدة المشروع .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 مكرر )د( فى 17 ينــايــر سنة 2023 8 

)المادة الرابعة(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 24 جمادى الآخرة سنة 1444 هـ

                                 )الموافق 17 ينايـــــر سنة 2023( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 مكرر )د( فى 17 ينــايــر سنة 2023 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 مكرر )د( فى 17 ينــايــر سنة 2023 10 

R
uins/H

istorical site ...                                 لال
ط

خية / أ
طقة تاري

من



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 مكرر )د( فى 17 ينــايــر سنة 2023 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 مكرر )د( فى 17 ينــايــر سنة 2023 12 

from
 5 to 10m

ى 10 متر ...........                   ...... 
من 5 إل



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 مكرر )د( فى 17 ينــايــر سنة 2023 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 مكرر )د( فى 17 ينــايــر سنة 2023 14 

103



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 مكرر )د( فى 17 ينــايــر سنة 2023 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 مكرر )د( فى 17 ينــايــر سنة 2023 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 مكرر )د( فى 17 ينــايــر سنة 2023 17 
 ـــــ 116



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2023

709 - 2023/1/19 - 2022/25630


